



Poznań, dnia 08.12.2025 r.

SR/XV-270-39(2)-EFK/25

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na dostawę łóżek medycznych do intensywnej terapii do Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu
SR/XV-270-39-EFK/25

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA nr 1

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi odpowiedziami.

ZESTAW PYTAŃ 1:

1. Dot. §4 ust. 2 a), umowy. czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za dzień zwłoki w wykonaniu umowy do 0,5 % wartości umowy netto?
Ustalenie wielkości kar umownych na obecnym poziomie – 2 % za dzień zwłoki, jest nieproporcjonalne do przedmiotu zamówienia i ewentualnego naruszenia zobowiązania wykonawcy, a także, przekracza granice dopuszczanej swobody umów oraz w warunkach nadużycia prawa podmiotowego do samodzielnego kształtowania warunków umowy przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

2. Dot. § 4 ust 7 umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie limitu naliczania kar umownych do 20% wartości netto umowy? Zgodnie z art.436 pkt 3 pzp, umowa powinna zawierać łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. Mają także na uwadze, iż kary umowne nie mogą być nadmierne, zbyt restrykcyjne w stosunku do przedmiotu zamówienia oraz mają mieć charakter dyscyplinujący, a nie prowadzić do wzbogacenia, limit 20 % wydaje się być adekwatny.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

3. Dot. § 4 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie postanowień dotyczących kar umownych „W przypadku gdy zwłoka w dostawie lub naprawie dotyczy poszczególnych urządzeń, postanowienia o karach umownych, zawarte w niniejszej umowie, stosuje się do wartości danego urządzenia odrębnie. W takim przypadku maksymalna wartość umowy netto lub brutto oznacza także maksymalną wartość umowy netto lub brutto każdego urządzenia będącego przedmiotem umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

4. Dot. § 3 ust. 10 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do postanowienia: „W takim przypadku postanowień dotyczących czasu napraw oraz związanych z nimi karach umownych, nie stosuje się.”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

5. Dot. § 3 umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia:

„Gwarancją nie są objęte:

- 1) uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:



- a) eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi,
- b) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby),
- c) jakiegokolwiek ingerencji osób trzecich;
- d) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej,
- f) normalnego zużycia wymienionych części."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-Technicznych
SZPITAL MIEJSKI FRANCISZKA RASZEI
w Poznaniu
mgr Piotr Konieczka

1/ Platforma e-Zamówienia <https://ezamowienia.gov.pl/>

2/ <https://fraszka.poznan.pl/>

3/ a/a